プレスリリース                                                2022年 10月７日

報道関係者各位                                        株式会社ベストワンドットコム

クルーズ予約サイト「ベストワンクルーズ」、ラグジュアリー船運航会社

の「シルバーシー・クルーズ」と「ポナン」が 2023年春に行う日本発着

クルーズの販売を本日より開始いたしました

クルーズ予約サイト「ベストワンクルーズ」運営の株式会社ベストワンドットコム（本社：東京都新宿区、代

表取締役：澤田秀太）は、ラグジュアリー船運航会社の「シルバーシー・クルーズ」と「ポナン」が 2023 年春

に行う日本発着クルーズの販売を本日より開始いたしましたのでお知らせいたします。

この度販売を開始いたしましたのは、2023 年春に日本発着クルーズを行うシルバー・ミューズ、シルバ

ー・ウィスパー、ル・ソレアル（ポナン）の 3 船による 8 コースです。シルバー・ミューズは、3 月 15 日発の大

阪発着、3月 29日発の大阪発神戸着、4月 12日発の神戸発東京着の 3コースです。全コースともに日本

の各地と釜山に寄港します。シルバー・ウィスパーは、3 月 30 日発の東京発着、4 月 9 日発の東京発着、

4月 19日発の東京発着の 3コースです。4月 19日発のコースに関しては、16泊と長めの期間設定となっ

ており、仁川、釜山、束草と韓国 3 都市を巡るコースとなっております。ル・ソレアル（ポナン）は、4 月 11 日

発の小樽発大阪着、５月 15 日発の大阪発博多着の 2 コースです。4 月 11 日のコースでは、日本海側の

様々な都市、釜山、瀬戸内地域を一気に巡ることができます。3 船ともにラグジュアリー船のため、船内で

は最高級のお食事やサービスをご堪能いただけます。日本発着外国船の運航再開が間近と目されており

ます。この機会に、最高級のクルーズ旅行を体感されてみてはいかがでしょうか。

【コース紹介】

シルバー・ミューズで航く 春の日本列島周遊 14泊 15日 -大阪発着-

2022年 3月 15日発

https://www.best1cruise.com/B/SIL/CO__SIL_SILMU_14N_OSP_68526.html

https://www.best1cruise.com/B/SIL/CO__SIL_SILMU_14N_OSP_68526.html

シルバー・ウィスパーで航く 春の日本・韓国めぐり 16泊 17日 -東京発着-

2022年 4月 19日発

https://www.best1cruise.com/B/SIL/CO__SIL_SILWH_16N_TYO_68531.html

ポナン ル・ソレアル号で航く 北前航路をたどる旅クルーズ 11泊 12日 -小樽発大阪着-

2022年 4月 11日発

https://www.best1cruise.com/B/PNN/CO__PNN_PNNLS_11N_OTA_68523.html

シルバーシー・クルーズ一覧：https://www.best1cruise.com/B/SIL/

ポナン一覧：https://www.best1cruise.com/B/PNN/

【シルバーシー・クルーズについて】

シルバーシー・クルーズは、伝統を守りつつモダンに進化した、オールスイートでバトラー・バスタブ付き

の世界から注目を集めるウルトララグジュアリーの客船会社。中小型船をエーゲ海・地中海・世界 1周・

南極北極・ガラパゴス等に就航します。「オールインクルーシブ」で、リゾート＆グルメの名門ルレエシャト

―が監修する食事は芸術そのもの。創立以来「NO」を言わない 6スターのサービスと、お客様 1.3人に

1人のスタッフが付くアットホームな接客スタイルとなっております。

【ポナンについて】

ポナンは、フランス唯一のクルーズ会社で特徴のある小型船が地中海・アジア・アイスランド・人気の南

極等に運航。エレガンスでデザイン性に富んだ船内で、フランス料理も堪能できる。5つ星のスモールラ

グジュアリーの客船会社です。船内はフランスを代表するアメニティ「ロクシタン」やスパ「ソティス」などと

夢のコラボレーション。毎年多くの日本人が地中海クルーズや南極クルーズにて利用しています。

【ベストワンドットコムについて】

ベストワンドットコムは、クルーズ旅行専門サイト、国内旅行における商品ごとの専門サイトを運営する

オンライン旅行会社です。

クルーズ旅行情報、掲載コース数においては日本最大級の WEBサイト「ベストワンクルーズ」を運営し

ております。 専門ならではのきめ細やかな提案・接客と、豊富な取扱商品数で好評を頂いております。

また、国内旅行における商品ごとの専門サイトを順次立ち上げております。

https://www.best1cruise.com/B/SIL/CO__SIL_SILWH_16N_TYO_68531.html
https://www.best1cruise.com/B/PNN/CO__PNN_PNNLS_11N_OTA_68523.html
https://www.best1cruise.com/B/SIL/
https://www.best1cruise.com/B/PNN/

会社名 ：株式会社ベストワンドットコム

本社所在地 ：東京都新宿区富久町 16-6西倉 LKビル 2階

設立 ：2005年 9月 5日

代表取締役会長 ：澤田 秀太

URL ：https://www.best1cruise.com/

コーポレートサイト：https://www.best1cruise-corp.info/

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社ベストワンドットコム 担当：国門 （経営企画部）

TEL：03-5312-6247/FAX：03-5312-6248/E-mail：ry-kunikado@best1cruise.com

https://www.best1cruise.com/
https://www.best1cruise-corp.info/